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"HAZBALLA -
LULZIM HAZBALLA
NIPT- K985126010Q

Pasqyrat Financiare ta Vitit 2017

AKTIVET

nenin

Periudha
Raportuese

Ferada
B2tz wohese

AKTIVET AFATSHKURTRA

31,539,908

e es

1 Aktivet monetare

1482037

13473

> Banka

1.452 037

> Arkg

12479

2 Derivalive dhe aklive te mbajtura per treglim

3 Aktivet te tjora financiare afatshkurra

21,138,083

13,165,022

» Khente per mafira produfte & sherbime

21,087,025

12,597 882

> Detvtora Hreditors e e

> Tatim mbi fifimimn

132,450

> Tvsh

91,038

434 660

r Te dreda g detynime ndaf ortskeve

> Akcize

* Fargnagime

Y

Iveniar

8,919 748

4,523,128

* Lendal 8 para

8,915,788

4.623, 128

® Inventan imal

> Prodhim e proces

> Pmdukie fa galshme

» Mafira per nshije

> Parapegesel per fumizime

* Te hera gendie iventan

5 Adtivel biologjike afatshkurtra

6 Abktivel afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimat dhe shpenzimel e shiyra

» Shpenzime le perudhave le andhme

2

AKTIVET  AFATGJATA

1 Invastimat financiare af algjata

2 Aktivet afatgiala maleriale

» Toka

> MNdertasa

> Makiner dhe pajigie MAKINE

» Akl te iers afalgiata malenale

3 Aktivel biclogijike afatgjata

4 Aktivel afsigjata jomateriala

S Kapital aksionar | pa paguar

6 Aktive te ljura afalgjata

TOTALL AKTIVEVE (| + 11 }

31,539,908

17,801,629

b




"HAZBALLA -
LULZIM HAZBAL LA
MIFT K985126010Q

an_yr:l Financiara te Vitit

2017

PASIVET DHE KAPITALI

ST

PASIVYET AFATSHKURTRA

16,162 835

1 Canrvrilivet

4 Hummamjet

> Ohverdrafte bankara

» Huamarge afatshkurra

1 Hual dhe parapagimet

16,162,633

5,405,828

> Ve paguashme miaj fuimiomeve

14,718,208

3,761 045

» Ta pagueshme miaf punonesve

626,040

G40 248

* Datyrima per Sigunme Shog

J43 759

B8, 355

» Ogfyrima par Sigurime Sheng,

> Detyrired lalimore per TAP-In

» Detyrimal lafimore per Talim Fitimin

325, 105

> Detyrmat talimore per TVSH-me

> Detyrmet telimaore per lafimin ne Burm

= Te drefta dhie detyrime nday adakeue

= Divilenle per lu paguar

= Debdore dha kreditore fe lere

438 523

836 176

4 Grantet dhe te ardhural e shiyra

5 Provizionet afxishhurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Alsigjate

> Hua,bonn afe defyrims nga qirgjs financare

= Hona fe konverineshme

2 Huamarrje te tjera atalg|ata

3 Grantet dhe la srdhura te shiyra

4 Provizionet afalgjata

TOTALIPASIVEVE(I+I)

16,162,635

5,405,828

i

KAPITALI

15,377,273

12,395,801

1 Akgignel & pakices(PF te konsglidusra)

2 Kapilali aksionereve te shagerise meme{PF (e kons.)

3 Hapilali aksionar

4 Primi | aksionlt

5 Wjssile ase aksionet e thenarh (Nagative)

& Rezorvg wlalucre

T Rezerva lgjire

6,065

5,065

§ Rezerva te tjera

9 Fitimel & pa shpemdara

12,389 726

11,786,639

10 Flumi (Humbja) = vitit financiar

2,981 472

803,097

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT { | +lI+l)

31,539,908

17,801,629

0




“HAZBALLA L1
INIPT- k985126010

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
{erm&siﬁkininn&hmmmj

: . Refer|  periucine P
Nr Pershkrimi [ Elementeve t:l;::l Raportisese pars ardhase
llog -
1|Shitjet neto { ahitje apartamente) 29,558 157 78,020,616
2 o
3
4 |Malerialet e konsumuara 23,543 700 75,863 848
5|Kpsto & punes 2,422 692 1,163,499
Pagal a personalit 2,076,000 997,000
Shpenzimat per _sigunmet shogerore dhe shendaetesore 36 692 166,499
BlAmartizimi dha zhvleresimel
7|Shpenzime e era 70,600 74 453
a)3hpenzima te Yera {furnitura) 4,167
b}Tatime taksa e derghie te ngjashine 68,000 68,000
tishpenzime te liera rriedhese {gjoba) 2,600 2,286
B|Totali | shpenzimeave {mhuma 4.7 46,036,992 78,101,300
9/Fltimi apo humbja nga veprimtaria k%norn{ﬁﬂm-a} 3,521,365 718,816
10|kontroMyara = -
11]Te ardhurat dhe shpenzimat financiare nga piesmarrje
12!Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga: {13,751} (9,290)
| |8 investime te tiera financiare afalgjata
b-1e ardhurat dhe stipenzimet nga interesat {13,751} (9,290)
c—ﬂﬁmt;humbj&tjnﬁg kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare = =
shpenzime & panjohura 1707 paga arke,
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13{(+/-104/-114/-12) {13,751) (9,290)
14|Fitimi {humbja} para tatimit (9+1-13) 3,507,614 708,526
13]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 526 142 105 429
T8 Eitlmlthumhjl]nutu 8 vitit financlar (14-185) 2,951,4_?2 Eﬂi,?ﬂl.
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"HAZBALLA ®

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2017
NIPTA K985126010
Parimiie
para anilamil
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirytezimit
Miete monetare (MM) le arketuara nga kheniet 27,000 ABG 16,972 155
MM e poymar nday furmitoreve dhe punongesve (22,431,271} (16.972,795)
Pagesa le ljera paga {1,857 696) {266 400
Interesi | paguar {13,751) (9,290)
Tatim mbi fitirnin | paguar.g Hera (68,557} {213,120
MM monetare te paguara vsh
Pagesa le {jera sigurime {613, 800) {216,783
g|cha {2,286]
pagesa lera {2,600] (170,000)
financim (496,653) 936,175
taksa bashkie (68.000} {68,000)]
MM Neto nga veprimiarite e shirytazimit 1,448,558 | A {1 ﬂm_ )
Fluksi mopetar g veprinarnia investutse
Blerje e njesize se kontrolluar minus parate e
arkeluara
Blena e aktiveve afalgjala materiale -
Te ardhura nga shilja e paisjeve = -
Interes | arketuar - -
Dividentel & arketuar . -
MM Neto te perdorura ne veprimtarita investusse —. s TN B
Fluksi monctar nga akliviieler linancuesiare
Te ardhura nga emelimi | kapilalil aksionar = -
Te ardhura nga huamarrje afatgjala - o
Fagesat e detyrimeve le girase linanciare -
Dividerle te paguar - -
MM Nelo & perdorur ne veprimtarite financiare - = -
Rriljafrenia neto ¢ mjeleve monetare 1,444,558 {10,340}
Mjele monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,479 23,819
Mjcte monetare ne fund e pariudhes kontabel 1,462,037 13,479

1462037




n HRBALLA ]

Luzim Hasballa Pasqyra & Ndryshiimeve ne Kapital 2017
INIPT+ KBS 12801 2

Emartimi

me M dhjetor 2018
Efekti | ndryshenit ne poltikat
antabe
Pozichoni | rreguiluar
Fitimi neta | penudhes kontabel
Dividentel & paguar
Rritja e razerves kapitalit ! 6065 5065
Emelimi | aksioneve
Il __|IPozicioni me 31 dhjetor 2016 - 12,393,801 12,295,801
1][Fitimi neto | periudhes kantebel =
2l Drvidantet e paguar
3||[Emetimi kapitali aksionar .
[i__|[Pozicioni me 31 dhjetor 2017 . - 12,395,801 | 12,395 801
Efekti | ndryshimil ne politikat
A |[konlabel
B __|Pozicioni | rregulluar ||
Fitimi neto | perivdhes kontabel | 2,981,472 2,981,472
Dividentel & paguar
Fritja e rezerves kapilalil 0
Emetimi | aksioneve
II__|IPoziclonl me 31 dhjetor 2017 - 15,377,273 | 15,377,273
Filimi neto | periudhes kontabel &
Dividentat e paguar
Emelimi kapiali aksionar

N LR

B f L b —

—

ak| B¥




PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORT

Talimpaguosi ; hasballa LIBRAZHD

IZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2017

Altlviteth
VLERA, Ndryshimet gjate vitit ........ Koefic| GJITHSE
EMERTIMI | end | VLERA E AMORTIZIMI AMORTIZIM
AxTivit  |FILLESTARE E HYRJE DALJE TOTALI 31 |Amorti| MBETUR | LLOGARITUR 31 | AUMULUAR
AKTIVESH AKTIVESH DHJETOR 2imit | 31.12.2015 DHJETOR 2015 | 31 pHUETOR
AKTIIT i 2015
a b e d=a+h+c e f g=de h=fvg
| 0
GJITHSEJ

* Aklive Winsiderohen smbyentliaktivitatit rhakimen he PajFjl dhe 000 myel A5G0 pasuUN & pelUNTETE ge sshis MEgRStIG Sips= hopl ™ tabiml My t= bt

EMER
lulzim hashalla

MBIEMER
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Nga krygezimi i treguesve te pasagyrave financiare me anekser dhe rubriket e bilancit
del se ka perputhie te plote dhe Hogjike te te dhenave sic jane , pagal ¢ sigurimet shogerore,
shifra e afarizmis  detyrimet per tatimet etj.

2.Informacion mbi zerat o ndryeshme (& pasqyrave financlare (bilsncit, cash-

d.kreditoret dhe furnitorer

Nr { EMERTIMI JGj;m: Reijuar per | Arkwuar/paguar Gj.31.12.2017
31.12,2016 vilin 2017 | Viri 2017
| II Kliente | 12597882 35470029 27000886 21067025
furnitore | 3761049 33408430 32431271 14738208 ‘

Shoqenia ne fund te vitit rezuilon me fitim brure 3307614 leke

Shuma keto te perputhura me pasgyrat finan_cI:Er: le bilancit,

326142 leke.
HARJUESI ADMINISTRATORI
ANDR RISTO

ANDREA KRISTO
EXSPERT KONTABREL
) AUTORIZUAR
Nipl, K12803233V

«latim Mtimi eshie



MNr Emestimi Sasch 010172017 Shiesa Palustime MM 20017
1 |Toks 0 0|
2 !Mowwms (1] ]
ER Ty — 1] [+]
R [Ty — i 0
5 |nomppasis 0 ]
1 Ty a i}
2 0 1]
3 V)
4 0

TOTALS ) 2] [

Amortizimi A.A.Materiale 2017
o . Gjend)e ; Gjandje

Mr Emertimi Sasia 01/012017 Shtesa Pakesime 1122017
1 [Toks 0 0 1}
2 |[Mderwme 0 o]
3 |Makiner, paisie, vegla G 7]
4  |Mmie ymnspors 0 1]
5  [kempjutemike 0 o]
1 [2ym q 0
2
3
4

TOTALY Q (] d

Viers Kontabel Neto g A.A.Materiale 2017

MNr Emertimi Sasia l]ﬁél?;;ljje‘l? Shtasa Fakesime a 1?:';?5 2
1 |[Tous 0 0 0] [y
2 |MNdertme 0 0
J  |Maknen, pars vegla ] 4]
4 | Mete rpnspart 0 1]
5 |uomputenkes 1] a
1 [2ya b} 1}
2
l
4

TOTALY (1) [} i

Administratori




Shoqgeria: HAZBAL LA
NPT : K385126010

Pasqyr=s Nr.1
MY Oniniull sl
AMENS STATISTIROR
T Uoprias | sumtose | Vit 2017 | Viti 2018
1 | St glithema) (a + b +c ) i 11100 29558 TEE21
o} Te srdhuwrs nga shitia & Proxhukdil = ved 701/702/703(11101
3] Tamnga_ﬂithuﬂ'ﬂrbimw 0 11102 0588 rd.:.raq)
cl] e ardhurs nga shitia & Maliave 705 11103
2 |Te ardhura ngs shitje & Gera (atb+c) 708 11104
8) |Gemja 7081 111041
&) |Komisione 7082 111042
¢} | Transport per te feret Y0483 111043
3 Ndryshimat n# inventarin e produktsve té
gatshim ¢ prodhimave nd proges : Fa 11201
Shtesat  {+) 112011
Pakasime (-} 112012
4 [dhe per kapital ; |72 11300
nga | cili: Prodhirm § akdieve afalgiata 11301
5 | _T& ardhura nga grantst {Subvenclone} 73 11400
& | Td tjora 75 11500
7 | T4 ardhurs nga shitja ¢ aktivave sfutgjats |77 11600
I} |Totall | ta ardhurave I= [1+2+/-3+44+5+6+7+E) 11800 29653 78821

FITMI 3507 10

Administratori
LULZIM A HAZBALLA




SHOOERIA: HASBEALLA
NIPTT : ABEST2010

Pagyre Nr
ViTl 2016 LENE
_ Altivilgt] Te asciuasl regs akfivitell
1 Trege Tirengti karbsaranh
2Tregt  Tregh ushoimore.pye
3 Tregei Tregh meleriads ndertm 255857
AlTregt  [Trage cigaresn 0
5| Tregt Tregt artikuj industrial
5 Treg Famac
7 Tregt [Eksport malirash
& Tregtd Tregti e bera  haness
I Totali I te ardhurave nga tregtia 29550167
9| Ndartim Ndartim baness
10| Ndartim Nderim pune publie
11| MNdartim Mdsrtime ta tjera
] Totall | {8 ardhurave nge ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhimes L= ndryshime
13| Prodhim Faaon te cdo Iyl
14| Prodhlim Prodhim matenale ndertimi
15|Prodhim | Prodhim ushqimaora
16|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, ey
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18| Pradhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodbim Prodhime ta fjera
] Totali 1 to ardhurava ngs prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21(Transport | Transport malli nderkombetare
22| Tmnsport | Transporl udhetarash
21 Transport  |Transporl udhetaresh nderkombetare
IV Totall | te srdhurave nga ransportl
24| Sharbimi  |Sherbime fnanciare
25|3herbimi Siguracione
265/3herbimi | Sherbime miekesore
27|Sherbimi  |Bar resloranie
28| Sherbimi  |Hoteler
25|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtan televizive
31|Sherbkmi | Telekomunikacon
32| Sherblmi  |Eksporl sherbirm|sh te ndryshme
33|Sherblmi  |Profesiocrs te lira
M |Bharbimi  |[Sherbime ts Jara
L Tolsli | ts ardhurave nge sherblmat
TOAL {+H1l1+IV+ V) 29,558,357
Te punesuar mesatariahi par vitin 2017: Nr. | ts punssuarve
Me page darl ne 22 000 leke ]
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 lske 1
Me page nga 30 001 der| ne 65 500 leke
Me page nga 66 501 derl ne B4 100 leke
Me page me te larte se B4 100 lake
Totali 7
Administratori

LULZIM HASBALLA

\




SUBJEKTI : HAZBALLA SHPK
NIPTI : K98512601Q) Librazhd 23 .02 2018

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria “ HASBALLA “shpk me nipt K98512601Q
me administrator z. Lulzim Hazballa deklaron qe kryen veprimtarine e tij
ne ambjentin e pa shitur te pallatit

Nuk kam objekte me gera

Administraton
Lulzi lla




SUBJEKTI : HASBALLA SHPK
NIPTI : K98512601Q Librazhd 23 .02 2018

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria *“ HASBALLA “shpk me nipt K98512601Q
me administrator zLulzim Hazballa ortak I shogerise me kapital 50% tij
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017  konform standarteve
kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi I pasqyrave finaciare per vitin 2017 eshte

Z. Andrea Kristo ( kontabel | miratuar ) me nipt K32803233V

Administratori
Lul 'jn Hazballa

F\f\,



Emertimi dhe Forma Ligjore T"HAZBALLA SHPK™®
NIPTA K98512601Q
CGJENDJA E [VENTARIT ME DATE 31.12.2017
MAGAZINA 323
INR__|[EMERTIMI MALLIT NIESIA |SASIA CMIMI VLERA
1\brava ders cops 42 500 21,000
2|mentesha cope 350 48 16,100
3| yegulla COps 2860 355 102,240
4 | Yegulla COpe 2450 45 113,160
5 | tiegulla Cope 900 el 27 000
B|palislercl m2 190 Jos 57,850
7 |tuba korogalo kg 54 14 756
8|tuba korggato kg 138 127 17,526
9|lube korogato k3 G0 3.7 200,620
10]ke korogata kg Sdd 742 700,448
11 tube korogate kg B4 1.851 165,484
12 kall kg 2000 15 30,000
13|portollampa cope 140 14 15925
14| brokao cope 2 1,250 2,500
15|rublnela cope 4G 35 3,150
1&|rubineta £ops ad 55 5,280
17| rubinels COpe 120 120 14, 400
18| rubineia cope 10 365 3 530
15 kasela cope a 1,158 5,264
20{rekorde kg 280 168 47 040
21 [rekorde hidraul hg 155 193 29,915
22 rekords hidrauli k 10 244 2 440
23 |valvul saracineske k 53 408 25,704
24 [valvul zaracineske kg 35 538 18,830
Z5|aksesar plaslik ka 200 170 34,000
26 |kompesata m3 1 a7.000 a7 000
27 |akull 4mm m2 200 420 84 000
268 |xham | thjashte m3 B5 A50 28,750
29| valvyl saracineske kg 100 288 28,800
30| llamanns kg 1943 T4 153,457
31|llamarine kg 280 124} J3,600
32| mele lele ky B7S 54 7H.840
33/ mjote lele K 253 100 25,300
H|lende druni m3 62 18,000 1,116,000
35| aksesor mobilje k 1581 260 45 BG0
36| elemente mobilje kg 85 280 2,755
37 |melamine m3 4 27,830 111,320
36| mdt m3 1.7 33,040 SE, 168
19| pan=le fibre ma3 0.6 47 Q0g 28 200
40|tel car| kg 460 ag 36,800
41|gozhde kg 457 ] 38 845
42 |tel xingalo kq 600 85 51,000
43| rekorda melalke kg 152 200 30 400
44 |cimento kv 230 71g 177,500
45 | saracineska thage 184 330 80,720
4 |cimenlo & bardhe cope 23 550 18,150
47 |mughama kostum Cope 10 450 4 500
48 | jelgk fosfon Cope 70 85 5,950
48 |gur zmeril COpe 100 85 5,500




S0jrmele tele kg 200 a5 17 00
51|xham me ngjyre m2 18 5.100 19,500
S2[hekyr kg 10114 &0 GG BO
53 iuba plasiik kg J50 150 £3 00
>4 1ulla cops 4,160 a7 112X
S5|lulla cope 4 180 42 1Td 7203
56| luila cope 5813 28 162 54
57 |profile caliku kg 20285 7B 1.552 308
34 hdhese cope 1062 88 83 455
59/lidhese cope 100 350 345 000
G0/ [itare tap 1 1.750 T 750
51 |litare kg a0 116 5.500
52 |lilare kg 25 a7 5425
63{furce boje cope B0 i1 138
& |llak druri cope 24 310 7 A0
65| 1lak dryri COpE T 235 17,390
68|tavan druri me 22T 6 530 120,628
67 lhidromat kg 115 540 62100
BE rekorder plastike ky 105 a3 M. 755
69]fine kg 2550 11 27,195
¥0lkarroca caps 10 1,500 15,000
71|vernik biturminoz kg 1150 140 151,000
72|2gara hakuri kg 1010 Ve 72,720
73 |kapak egulle cope 280 75 21,000
74 |katarmak cilinder mz2 1200 208 249 E00
5 dayryl 10lirosh litrs 10 3,490 34,500
75| dayryl Alilrosh litra 5 750 3,800
77 |dayryl Sldrosh litra 5 2,230 11,150
f8|aslar & lilrosh iilra 10 1,680 16,800 |
¥Hlaslar cope aj J20 9600
B0 pigment plaslik cope 48 100 4,800 |
81| poment plastik cape 12 260 3,120
82 |seksione celiky kg 1730 65 112 450
8.2 |hekur kalror kg 992 54 &7 456
& |llamarine celiky kg 4580 BB 42 BV5
B5 ndricuas cope 50 QB0 19.000
88 boje plastke Cope 70 145 10,150
87 | solucion gnres cops a4 150 13,500
BB |solucion hollues Cope 150 M5 51,750
BS|terme alumin cope 200 55 11,000
90| kende Lel; cope 3 170 510
81 |vc e thjeshie Cope 14 2,400 33,600
82 |kapak vo plastik cope 5 205 1.025
23| selikan me ceop [wta]at] 12 270 3,240
94 [pileta per mig cope & 50 300
95| pllake dushi cope 1 4,000 4,000
95| ve porcelani cope ] 2,800 16,800
97 lel m/ 400 36 14,400 |
98 | kabull il 100 100 10.000
39 |kabull ml 1040 L] & 800
100 priza cope (=10 198 11, 8&80
10112l me gjemba k 210 19 2,100
|02 rjgte gagion kg g00 115 69,000
103[P AN liber md 2 45,000 82,000
104|hber m3 0.3 55 500 16,650
105 |bange shint m3 1 20,800 A0.800
10& | pigmenl plastik Cope 12 2640 3,120
107 |boje smalto cope 36 3qQ 11,160
108lleler smeril m2 ] 430 2,580




109 |antruxho Cope -] 700 95600
110 lanbruxhe copa 38 160 5.760
117 |bela Ippate kazme (e e ] 24 1680 4 324
112 lizolant oA 50 138 &.000
113 |mic dushi Copn 5 2,975 12,875
114 |Bifen cope 0 Al 2,400
115 =siHan cope A 110 330
118]eHon cop= 40 42 1,680
117 [banmidstat [ra] ] 5 310 1.550
118 | kowve dushi o 10 40 400
115|goma [ra] i) 2 12,500 25,000
120 |mandkota e 70 135 .45
121 |maniknota cnpe a0 200 10,000
122 |manikota copd a0 75 4,000
123 | korvergience gome copa 4 1,250 5,000
124 | ndricuss COpa 5 3120 15.800
125|aspirator o 1 2,094 2,896
136 | prazhaktor CoDE 1 3,120 3,120
127 |mimcali LODE 3 1.850 E£.850
126 pllaka shiufe CO0E ] 1,405 8,430
129 Fashd mn capa 400 12 4 800
130|rasho mun Crpa 250 14 3,500
131 fesha mun COpa 100 18 1,800
132|fashd mun S L 30 49 1470
134|tasha mun cope 30 B 1,820
134 |brryvla copa 9E 440 29,040
135 | winowil cops 10 850 a,500
136 | auper ek plasl cope 10 &90 6,800
137 |boj me luapa cops JE 450 18,200
138 | b0 vap cop= 24 140 3,840
132| prajmer Co0E 10 1,542 15,420
140! prajmer CODE 425 122 51,850
141 katarmak copa 529 209 108,725
142 batonisre copa 2 22,000 44,000
143 miels suvajps kg 201 115 103,615
144 aaldatrios cope 1 20,000 20,000
145 |h=kur kg 310 79 24 490
146 |depozit 2 ton cope 2 4,000 14,000

TOTALI 8,819,784




